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Baker Environmental, Inc.
Airport Office Park, Building 3
420 Rouser Road

May 31, 1991 Coraopolis, Pennsylvania 15108

. . (412) 269-6000
Commanding Officer FAX (412) 269-6097

Atlantie Division

Naval Facilities Engineering Command
Environmental Quality Branch
Norfolk, Virginia 23511-6287

Attn: Mr. K. H. Walker
Code 1822

Re: Contract N62470-89-D-4814
Contract Task Order (CTO) 0008
Final Project Plans - Aireraft Rework Facility

Dear Mr. Walker:

Enclosed please find three (3) copies of the subject project plans. These project plans
include a Work Plan, Site-Specific Health and Safety Plan, and a Sampling and
Analysis Plan for performing an environmental assessment at the subject faecility.
This effort has been performed in accordance with Tasks 1, 2 and 3 of CTO 0008 and
Baker's Implementation Plan dated April 18, 1991. Baker has addressed the comments
submitted by Mr. Daniel Boucher on May 23, 1991. Attached to this letter are Baker's
responses to these comments.

We anticipate that the field work will begin on July 1, 1991. This represents a two-
week delay from the original project schedule of June 10. This delay is due to access
restrictions caused by the on-site razing activities. Ms. LeAnn Rapp is cognizant of
this delay and has agreed to Baker mobilizing on July 1. This delay will impaet the
submittal of both the draft and final Site Characterization Report by two weeks.

Please note that we need your input with respect to the final disposition of drill
cuttings and decontamination fluids. At present, we are assuming that these materials
will be containerized in drums and disposed of by LANTDIV. However, Baker can
make arrangements for handling these materials if requested by LANTDIV.

If you have any questions, please do not hesitate to contact me at (412) 269-2016.

Sincerely,

BAKER ENVIRONMENTAL, INC.

Agnans ¢ "irkina

Raymond P. Wattras
Project Manager

RPW/rw
Enclosures .

cc: Mr. D.A. Boucher, P.E. (without enclosure)”
Mr. Dean Koepp
Mr. William Russell



Comment No. 1:

Response:

Comment No. 2;

Response:

Comment No. 3:

Response:

RESPONSE TO COMMENTS
BY LANTDIV

CTO-0008
Aircraft Rework Facility
Project Plans

No mention is made to your firm's procedures to handle locating utilities

which may be present at the site.

Baker has been communicating with Ms. LeAnn Rapp (Environmental
Activity Coordinator) regarding both site access and buried utilities. Ms.
Rapp has indicated that the demolition contractor (Mr. J. Cirvello) will
provide information (surveys) to Baker on the location of underground
utilities. Baker will also contact the Activity Public Works Department in

advance of drilling so that they can confirm these locations.

In the project plans, you indicate that the building stored PCB

transformers. This is incorrect. The building did not store transformers.

This statement has been deleted.

Identify that the Government EIC shall be notified 10 days in advance of

initiation of any field work.

A statement has been added indicating that the EIC will be notified within
10 days of field work. Mr. Ken Walker has been notified that the
anticipated start date for the field activities isJuly 1.



